
Republika e KosovEs

Republika Kosova - Republic of
Kosovo

Komuna e t,rishtin€s

Op5tina priltina _
ality of Prishtina

KONTRATA PIJI}I,IKE KORNTZfr]
KUVENDI I KOMUNES sl-l PRISHTINES, (n. vazhdim "Autorireti Kontraktues,'), nd njdrdn an€;
dhe

N'T'P "LULISHTJA 
.B-YQAJ", (ne vazhdim. "Furnizuesi"), me adres€: rr.,,cushterice e ulet,,, 10500 -

Furnizimi me drunj€ dekorativ n6 hap.sirat {he parqet e qytetit tE prishtin.s
me num€r identifikues: 616_lg- 002-l-l-1

Neni I Lgnda
l ' l Lenda e kontrate publike korniz€ eshte te krijoj kushtet, duke p€rfshir€ gmimet dhe rregulat e imprementimitper dor€zimin e mallrave n€ vijim: Furnizimimr ,il"jt;;i;;;iiv ne hapesirat dhe parqet e qytetit t€PrishtinEs me numer identifikues: O f O_t t_ OOZ_ I _ l_ I .

I '2 Kontrata publike korniz€ do t€ igprementoh.er rne .,,vendosjrn , polg.riy!,] upo thirrje. p.sh. Kurdo q6Autoriteti Kontraktues upo 
19:niq ertqriiriti;ter Koptraktues i plr[r,i..e. ng kete kontrate, tinton te bleje artikujn€ baz€ t€ k€saj kontrate publike Lotnite' Juiet qe te dergoit';i;;il" tek furnizuesi, duke specifikuar Iistdnme artikuj p€r furnizim mi sasite * ty.e perkuier..

l'3 Sasit€ e vler€suara'-tl-pj,t:t.kT1.$Pj.esT c, Lista e emimit, jan€ verdm sasi indicative. Autoriteti(et)
ffil'Jljff';.?i#;ffi,ff.}j;llil f*:tOuner 

te a.rv'uu,,e peiJorln kete maire;;Ji;;iz€ sa her€ qd t0

I '5 Kontrata hyn€ n€ fuqi me dat€n e ndnshkrimit nd€rmjet pal€ve dhe p€rfundon nd dat€n n0 afat prej l0 muajsh.

Neni 2 Kushtet e dirges€s

1i,*ftXl?::i.1il::.'*t'" do t€ jet€ n€ arat prej 30 dit€sh nga koha e r€shimit t€ urdh€r blerjes nsa ana e

2.2Yendi i dor€zimit te furnizimit do t6 jet€ n0 prishtin0 - Komuna e prishtin0s

2'3 Inkotermi I zbatuesh€m do t€ jet€ DDpr (Dergesat e Detyr€s td paguara).

l7 00p - Dergesat e Detyres te paguara 
-rncoterms 201o Dhoma Ncr€rkombdtare e Tregtise.



Neni 3Origjina

3'l Furnizuesi duhet t€.{olezoie nj€ certifikat€ td origiin€s s0 furnizimeve, mg se voni atdher€ kur e kerkonilffiil: 
e pdrkohsh€m te furnlziniev.. ruroru.pri,r,i $;ked'[rrr,ti ,rna i, tr,.i ,j'rrzurtat nd€rprerjen e

3'2 origiina e mallrave dot€ p€rcaktohet sipas Kodit.te Doganave t€ Bashk€s.is€ Evropiane (communiry customscode') ose sipas marreveshjele ffi;;;J;e te cirat id;;;;ffir venoin€ far€.

Neni 4 emimi
4' l Qmimet niesi te *Ti:i'.t':.lan€ paraqitur.ne oferten Financiare, L.ista e Qmimit e paraqitur nga FurnizuesiJ:1T,ffitjll1[ff,:,:1:::1fnit[fu,iittl:b];ilil!'lJ!;* e giashtdmij. e dyqind e dyzet euro)
4,2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 4.I m€ sio€r,rr.iru"rit ripir'L"r'iura, publike kornize. 

duhetite jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Konrraktues ika borxh
4'3 qmimet per nj€si jan€ fikse dhe nuk do ti nenshrohen ndryshimeve pdr porositd e vendosura n€n k€t€ konhat€
4'4 Pagesat do t€ b€hen n€ p€rputhje me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose t€ veganta te Kontrates.Neni 5 Rendi i p€rpar€sis€ s€ dokumenteve te kontrat€s
5.1 Kontrata p€rbdhet nga dokurnentet n0 vijim:

(a) Kontrata publike Korniz€;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;
(c) Kushtet e p€ryjithshme t€ Kontrat€s;

Tenderi i Furnizuesrit, duke p€rfshir€ Specifikimer Teknike;
Ofefia financiar.e ([,ista e Qmimeve);

(D Urdh€r blerja;

(9 [sh€no gdo dispozitd tjetdr t€ dosjes se tenderit].

5'2 Dokumentet e ndrYshmtie: p€rb€jn€ n:yilrn konsiderohet se..sfnjecoln€ njdra tjetren; dhe n€ raste te
paqart€sis€ ose diveryiences, aio aui"t tdil*oh";;iilr ;;;r,ffiplre.i.e ne te cirin janil dh€n€ m€ sip€r.
Neni 6 Komunikimet

O. t fe gittra komuniki

ilr*#,s[**t?#tr%xTlxis$[::*,*rfi1i[ifi 
iir::,,ff 

:Tilt;?ff ltr::,,:ffi ,H];n:
6'2 N€se personi o€ d€rgon^kornunikat€n k€rkon verelim te pranimit t0 saj, ai duhet ta thote kete nd komunikat€ne tij' sa her€ q€ t<a aaite P$,t o!;-;;;;tte komunikat!, ,r'rit.rr, d€rguesi duhet te ierkoje vertetim teffiJi#lJ:"li##"iHffiilli;ilI'i,,y*;';*, ;;;;.:;:JffiIliil'arre trsiitha ,,u.ui 

" 
n"uo;shme p€r t€

6'3 Kudo qe n€ kontrat€ parashikohet dh€nia 
9.1donje njoftimi, p€lqimi,.rniratimi, certifikate, ose vendimi,

p€rves n€se specifikoh.Jldry:h-. ;a;i;il;h. urre, pJiqi,ri, ;;;ffi,;.*ifikat€ apo vendim do t€ jet€ n€ form.t€ shkruar dhe fiar€t "nroftgjr.';v;;;i;jE'lrj.r,"r 
"rl;;;il;;'i:ilte shenohen nd p.rputhje me rrerhanat.Ndonj€ mirarim, pajtim, certifikate 

"r.'*iairi i ,irrg ,rr o-riJt ,iiunr, apo vonohet pa arsye.6.4 Kjo kontrat€ €shte o
dhe nje origjinat o" a,iit?ltjtTn0 

giuhet [Shqips]z in nc tri origiinale, dy origiinate per Autoritetin Kontrakrues

(d)

(e)

I I Gluha do t6 jete gjuha e p€rdorur nga arla e tenderuesit n6 k€td tender.



NiiNSHKRTMT r KoNTRATiis

P€r Autoritetin Kontraktui:s

Emri:
%

ZEKE BARDHAJ

Pozita:

Ndnshkrimi

Data:

Vula:
\r,r:-" \

P€r Furnizuesin

Emri: 'tr\R*'i- Bil;il-i
Pozita: ,WroD
NCrrshkrimi: ?{&ucz1 -/
Data: L6//o /d{6

------1*

Vula:
/u-,ffi11\
i*2,i4 

r

[Ne rasl le konlrotave nte vlere rc madlteJ



PJESA II E KONTR.ATTES:
Neni I pdrkufizimet

KUSHTET E PERGJITHSHME

I'l "Kontrat." do t€ thote.marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig dsht€ shdnuar ndftffiTli:,;:T[Iil'J:"*i.*''ie.-ilii,'o* ,'{,;:*nli,ui'*,,il"llntojcat pdr kdr6 dhe td giitha dokumenret e

l'2 "Produktet" p€rkufizohen.si te mira materiale 
.qd lit-!r:i-*"no1nik9, d.,ke pdrfshird por pa u kufizuar n€ marrra!

anikujt' l€ndet e par4 makineri,e urr. p..it*.i o'u;.'r,., nc forrnd re ,L*ii:iJ'ii"gshme ose t€ gazshme.l'3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e brerjes sd marrrave, si9 €sht€ e quajtur Fletdn mbi t€ Dh€nat e Tenderit,

ilil1fffii"i;ff.t:.*jil/iffiil*1'.*se juridik qe eshte pard e k€saj kontrare dhe sipas dispozitave t€ k€saj kontrate

1.5 ?al€(t),'do t€ thotd n€nshkruesit e kontrat€s.

l'6 "Inkotermet" do t€ thote termat nd€rkomb€tare 
I.gtT...ri pdrbejne rreguilat e interpretimit te termave tregtare qe

percaktojne mdnvr€n' kostot dhe ;t"qJiit rjii.ir?ne tran:sterinrrri. pdJrn""e nga furnizuesi tek autoriteri kontraktues.

;**ilfl?f;i?J,1 :T:"lil::'fl; il:lffi:* me cir€si, sasi dhe ,", ,u,o..,onuar nd kontrat€, si dhe t€ vendosura dhe

l:"",#TJ;ffHr:::;ffi'"li",,j ffrH :i;ffi:ili,Hli,ffi'JJl! i::i,.:l!::- 
n€ rormu,arin e kontrat€s, n0 pdrputhje

l'9 "Sh.rbimet pns shitjes" do te thote sh€rbimet ndih,rn€se, si: instarimi, mirembaitia, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pJeseve rezerve q0 i prodhon apo i distribuo" n *i^*i orr*1"1. a.,yri*riu'r*i*,,r. ne lid'hje me furnizimet e produkteve.L l0 "KPK" do te thote Kushtet e p€ryf ithshme te Kontrates.
L I I "KVK" do t0 thot€ Kushtet e Veganta te Kontrates.
Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshim
2' I KVK e sakt0so'lnd cili eshte ligii qe i p€rcak;ton t€ giirhd geshtjet qe nuk jane r€ mburuara ne konrrate.2'2 Kontrata dhe t€ giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen n0 gjuh€n e specifikuar n€ KVK.Neni 3 Transferimi

3;lffiil3Jtrt [fi!'r$: vetem nese ka marr€vesh.ie t0 shkruar permes td cir€s Furnizuesi e transferon kontrat.n e vet

*3,!1ffi:'ii,",li,ll!11';f,h[I,j?j,,]i?fr#:ffi:iilTrtia Autoriteti konrrakrues, ta transreroje kontraren os€ nje

;l*:fI?J[:1Xr:'"::'*0' n€ ravor t€ bankier€ve ti rurnizuesit, re shumave q€ duhe*€ paguhen ose q€ do re behen

i}fiffi:f,'}u,?i;i:: :',,1?:::J: ffi',ffi1;,.',Hffi:r*T::ff'J,l,J i,,ff;,-,u,.,,n nga ndonjd person de,€r

:ifi!:xiffi:'.ixxl,.i,?,?Ji;ffi !ri,iT:fi'# :sJ#:ff::l l:l#l:;;Thl? " 
,iroj€ Fumizuesin nga ob,igimet

3'4 Pranuesit e dispozitave.td-kontrat€s duhet t0 ,,:lTrlqignrro 
" ,*ri*ohmdris€ q€ zbarohen p€r dhdnien e konrrates

perveg ne raste kur transferimi Uet,.t ,ie ;;k; ;;'lr*panijt€ sigurimir ose institucion rjet€r financiar.Neni4 N6n-kontraktinri

*l*',lL::.J3?'r,i.|xufil'rf,lJjf.' ""'ka man€veshje t€ shkruar permes s€ cires Fumizuesi ia beson rearizimin e njd pjese

i:ii['Jfii]'JT'?:Tr:ii,: iiJ,'*i::ffi[:l,e[.9he 
identiteti i nenkontrakruesve i behen td ditura Autoritetit kontraktues

l11joroj ," 'r,-r.'* e,'"i,;h i{;;;;;;::'iffiHiff;.I;L*u}1ffi:}ri.,l',['[ji';,|"*'f;fif;ifi:;!;11

i:!!|;[,8,}lill]';X:T**,ixl?ffiffi:,1?futrf#',T"ll1:liiillu,,o,,,imi runiizuesii,r.,ne,*onnakton papershtatshmerise. I e propozuar duhet te permbushin rcrf,.rai.

l;1fi'lHll!':,u.i'i:U,H:,1: ff:,I,.,l,r:f,Hfflui:i:ffifftes dhe n€nkontraktuesve, megiithatd mund t€ siguroj, ku e

4'4 Furnizuesi €shte pergiegies.,per aktet, gabimet dhe.negrizhenc€n e n€nkontraktuesve t0 vet si dhe t€ agientdve ose te
punesuarve' ne tu' nieiten nr€nyr'. si po te irfiin utr., iauire"o.e n;;iil.ffi:;umizuesit, agient€ve t€ tij ose punetoreve te
tij' Aprovimi i nenkontraktimit 

'l' "o'.,.:ip.i.ri ill"intt*,er;;;6fffiii'iln"tontruttu"sit 
nsa ana e Autlritetit kontraktues



l

nuk e liron Furnizucsin nga obliginret e tij sipas kontrates]
4'5 Nese n€nkontraktueti k1 

TTtu ndonj€ obligim t€ vazhdueshem q€ vazhdon p€r rrj€. periudhd q€ e tejkaron ate te periudhess€ garancis€ nen kontrate,noa; 
lunrizuelit, ;;?#: me rupizimei;e i;;ffi;k"nrraktuesi, Fumizuesi duhet qd, n€ gfar€domomenti pas skadimit t€ periudh€s J 6;;fi.t'i.tr{nrreroje;;ndn; te .Aurorireti konrrakrues, me kdrkes€ dhe

shpenzirne te Autoritetit kontraktues, pe.ririr*', . 
"trigimove 

te tirta per torre )gatlene garancis€ s€ skaduar.Neni 5 Dh€nia e dokunrenteve

5' I N€se €sht€ e nevo.ishm-e, brylda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t,i ipages€ at€her€ kur €sht€ e nevoishnre, nje L"p:.?Jrii"ave re pergatitura pe, ,eaiizimin e konrmtes dn. *d.iXo,i lJ;ffiffi:i:dhe dokumenteve tjera te kontiates' Fu;izu;;irr.a ,e ibJ[-kfidilri! iJt'yr. ,ri.uu., specifikimeve dhe dokumenteveUera ne rast se ato ruund t€.gjenden. pas iilffi;;..rrifikates #;;i;;;:;:e pas pranimit final re saj, Furnizuesi i kthen
autoriterit kontrakrues te giitfa,kil, $;;iil;i.iAn. dottumenrer rjora re konrrates.
5'2 Pdrveg nese eshte e nevojshrne prdr qdllime ,u no,,1,.l1jr:: skicat, 

.specintimet dhe dolcumentet tjera qd i jep autoritetiIl,ilT,lll1T"lil*1x!::" 
perdoren ;;;[;;;;,ii:ffiil[:,fhffii:iU 

trete nsa r,-[,",i p"iajtim iaraprar< te

5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar F.rfrnizuesit urdhra administrarive q€ inkorporojne ato dokumente5lo,li:',:':J* 
udh.zimet qe i'.,e i; ';;;;i'#'il .k,;i;ri, ;e"',il'iffiuu,u, dhe per kompensim d.mi nga ndonjd

6'l Furnizuesi nlund t€ kerkoj€ ndihm€n. Artor.ilr.,l,-\ontraktues p€r marrjen e. kopjeve td ligjeve, rregulroreve dhe
informatave mbi zakonet' urotdrate apo i;;t; ilr*. t0 Ropublikes * roroJ., te cirat mund t€. ndif-ojne te furnizuesi gjat€
ffiH'ixl,:':r?ii'flff:;. 

tij me r<Jntia?eix;;,i:,i";;ix,?ff:li,[Tllj,o, 
ndihm€n 

" 
re,[,J, neu Furnizuesi-me

6'2 Nese €sht€ e nevojshm3, Furliz.uesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetin kontraktues p€r t€ dhdnat mbi fumizimet ashtu
qe Autoriteti kontraktues td mund te ,nurre frl-.rrr'i j.kr*" 

pse licencat e importit.

f;Ll,ll;l!"i,ll}fi-i:ni',:il:'i*"f[TJ:,[?il:reiet e k€rkuaraupo ri..n,ut e imporrit brendanj€ periudhe td arsyeshme,

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Neni 9

Ndihma lidhur nre rregulloret venclore

Obligimet e pdrgjithshme t6 Furnizuesit

Siguria e ekzckutimit

Sigurimi

{;i,i.ill'i::il*i"'::H?[i?'.ii[11','J,,1'rl,*ff:l*:.x::13,j*,: l,hur duke p.rrshire, aty ku €sht€ specinkuar,furnizirne. v 'urrrrarrrrrr uIrE KryerJen B punevc t€ tjera p0rfshird kompensimin per ndonje,defekt nJ

7'2 Furnizuesi duhet t0 veproj€ sipas urdhrave *r,.T.,:]l1l,yr:e 
li."p autoriteti kontraktues. N€se Furnizuesi konsideron se

kerkesa e n'i€ urdhri ao'i111'"1i-"til;';il;lne,.pririiieilri.iiii, 
ii, 

!.u.re iu. 
"*rporr* aenimit p.r shkerje t€

kontrates' do ta njoftoi€ autoritetirr tontrutL., ie, r,etl o:il: 
i 
p"di,;;;&ie rr.1 brenda 30 diresh pas pranimit t€ urdhrit.Ekzekutimi i urdhrit aoministrativ n;k il;;;rri*.r rr, phkak t€ k.tij njoftimr.

7'3 Furnizuesi duhet t'i respektojc.dhe t0 veproj€ ,ipT te 
4itrra tigiwe-ohr rr"gu[oreue nd fuqi n€ Repubrik€n e Kosov€sdtre do te siguroj€ q€ personeli iii:, te 

"ti:*iiltrrr,at. p1"e,"il,?rrrorre ie til giithashtu t,iiespektojne one re veprojneslpas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

7'4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje tc giitha dokumentet 
l}l tll.l*: mSTu ridhur me kontraten si privare dhe konfidenciare.ffi}1!HH[I;Xt,iil1ffii,*ii;ji*;;1;::Jk-fri11#t$J[*0s, ai nuk u" ie r],riir"je fse shpa,ose asnje

I;i,rli1i,.il-izuesi 
esht€ grup' p€rb€ria e grupit nut oo]te ndryshohet pa perqimin paraprak me shkrim te Autoriterit

8'l Ftrrnizrresi do t€"io m€ vond se dita e ndnshkrimitr0If[T:lr::zoi-Autoriterin 
Kontraktues me siguri pdr ekzekutimte plote dhe t€ mire te kontrates'.shuma e rigurire do te saktesohet ne rvk. Iigu;i;;;;J;ffi oo'ir"jlou,r, nga pasesa ef$Hfl,!l:ln:'J:: per qraredo r';;i'j.iJ.qJ'J't;";#ffiff:i,L[,],[,,t" 

orot€ dhe t€ duhur te obrilimeve kontriktore

8'2 Siguria e ekzekutirnit te kontrates do tejete n0 form€n .[nun, n0 pjesen Iv te kontrates.

l;irlf;,*'f,Hi1,lf i:.'i,;ik.,','.1i':T;i5Yff:iill#esherlimin ru,',n,s,,, siguria e ekzekutimit do te reshohet brenda 30

9'I Mallrat c IurnizLr.ra sipas korrtrates duhet te jene. te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme kund€rhumhjcs ose crdmtirnir te rast€sish€nr ,. p;il;i;:;'ur..ie, ,Ianrpn*;j, ;ffiil;o€rndaj ne meny,r€n e specifikuar ne KVK.



9.2 Pa marr€ parasysh obligimet.e sigurimit te Fumizuesir{ sipas Nenit 9. l, F

f'"-rd;i:;",,:l:gt[,,',]i?xllniti*"*xHil,::]h!;ffj:[f,#,f;',i:T]l;":;}'$ltj',?f,?,frx$*,,lii,,l;

1

Neni l0 Tatimi 
I

l0' I Furnizuesi iishte p€rgiegi€s ptir t€ gjitha tatimet dhe defyrimet doganore n€ p€rputhje me Ligiin e Republik€s se Kosovds.
)

l0'2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore tonsiairotret se jan€ p€rfshir€ nd gmimin e konrraktuar.

il0'3 Menaxheri i Proiektit do td.harmonizoj€ gmimin.e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe deryrimevedosanore brenda daris prej 28 dit€sh p;;il;;J;ilil;;#dffiil:',iliiiXr"ir'".,t 
t€ vdrtetimii re prani;i*e marrrave.

]!-,+-,rvrenafreri.iProjektitnut d: telejoie.ndo*,j1,1:Lolmil te.kontraktuar-p€r shkak td ngritjes s€ tatimeve dhe/ose
ngrrtJes sc detyrinteve doganore ne qoftd." r.;o [u noooh;r;il'ilu*lff'.., nd vonesd Furniziuesi.Neni I I patentat dhe licencat 

j

l'l'' l Furnizuesi do ta siguroj€ autoritetin kontraktues ng:lfHlt gl..rut q.gjun1,1l3urtat i p.rdorimit re patenrave, ticencave,sl(rcave' modeleve ose markave 
ip-" t't"* i;.g,;;"rig eshie specifir,ru, nL-iintrute, perveg n€se shkerja e tir0 €sht. rezurtat

i veprimit sipas dizajnit or. rp..ifikirit te or,liire" auroriteti kontraktues.
Neni 12 periudha e ekzekutimit te detyrave 

'

;3;i',ffilf:ifff;I;i'Jl:::i:;'Jfi',$;1ii,11,,, ne daien e r€shimit td Urdh€r Brerjes, pa paragiykim ndaj zgiatjeve td

Neni t3 Z$atja e periudh0s sC ekzekutimit

'' ' Tli1ffi.TilXfi5:jl,?f ;Y""ffi:'"ffiIdh0s 
s€.uft,ti,it n€se rearizimi i kontrates s€ tij vonohet, ose pritet se do

a) Auroriteti kontraktues porosit firrnizime ekstra or" ploterurrq
b) Kushte te jashtezakonshme klimatike n€ vendin e 

i'utoritetit kontraktues kan. prekur instarimin apo dor€zimin e
furnizinreve; 'rv rwtr\ 

i

3rt#E::';i"ol::l[J;H,]: ff:[[1fl'*,#:nddof€zimin e rumizimeve, t0 cirar nuk kan' mundur r€ parashihen n0

3:,::::,:"T:::::":i::: :::::::ilT:r:edalen ' "ui,,,,,,, 
perves atvre q0 jan€ shkaktuar prej gabimit td rumizuesit;

g) Forca madhore;

Neni l4

,tf:T:::::::J:: :*:"our 
n€ kdto Kushte te pergiiithshme dhe re cirat nuk jane per shkak te sabimit t€ Furnizuesit

1F;il;;;;;'ffi_:::x.;;1i!11 'r 
trilir kcrkcsi*'p€r zgjatje re;ir;;';;'i.0,,r,,n,, ndr rts niran o; L^-^ir^--.-

qdllim tc r,i,ic k.,rkcsi{ Der zgja[je re ;ir;;';;';; ;:[::';j,:il:ffi i:i.jJa 
,lajm€roj€ autoritetin kontrakiues se ka p€r

ndoniE nt rrlcvesh.ic tleier ndernrjet Fumizuesit dhe arrtoriterit r..^n+--r.+..^^ , Itldtljln.:. ka t€ drejtii dhe, perveg n€se katfl,,1.J,;1il:lH.Ui::,ff;!,,;,Jffi,,,,i:Xil;i:Tr[ii:,,:ili::j::]1,::::.jtiii:,f,T,l':,,::jllii,1,jti,,",i,i.1j3
13.3 Brenda 30 ditesh, me,,9finr me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontrakrealizimit ttise ntuncl rd arsl'etohet, os. n,: meni.e.-..*..r.,i,,^ 

^cA rdr-^^.-.-,.,: 
tues do.ta-lejrljd kdt€ z6;iatie td periudhds s€:ill?T:iiiTJXi:li[:TJ;'"h"'.;;;;;;;il;;:*dx:;xJi:il'i:;.;i,1ff'ff: LlllJHf,ls:',,"'ff1:ii!.JJ[',",;::

Neni 14 Vonesat e ekzekutirnit

Ll:lr" ,, *\i::furrrizues nrc p€r.gjegj€sin€ e tij nuk ar.rin t,i
l4'l Nise Furrtizues nlc p€ryiegi€sin€ e tij nuk arri, t'i do.dzoj€ ndonj0 ose te giitha marrrat ose t€ realizoj€ sh€rbimet

fril[.;iljl]r{:,r:i!ix*:rfi:'%-trffiii*l:i:rit$:lrJJm:: irrjT.,l]:*?:,1]:,,r:ri:"prrri.1d.lkontiares,,rrc 0,i,,,.r,i,.i.iffi;;:iffi',:,l,i:,i;:'r::Ji:jli;ifj,iiil]T^"1,,1:::,1:,:li:gr:.Tjt1lyii;,ii, i'.ir'Jir,"lJ
llll *:::llfrabaria rne 0.2i% ;;ffi ,#; ffi::;ffi;ffiI:li_:?,iyl# iilJi:t,::i,f ,*d1tt13.r*'i#*iti}.i,.ii,:,,,"!.lil1i*l;,;.,,iff1f,:[Tfr,"Jx1?i*:xm:li*ii:::i,,*, pi Bcsar i; ;iil ;;i,;,1'iJ,;";:,1,',".4il?;J:,:i::t;j:,iJ,1:Jl [::::.l]nfiJi*:*$Xi#;l:

l4'2 Nesc rnosclor€zinri i mallrave parandalon pdrdorimin e.{akonshem t0 furnizimeve ne teresi, d.met e rikuiduara t€ paraparan0 paragrar), r4. r cro t€ logariten i.,e rru,e te "i.ij, ;;;il ;FH;IL 
tc Iurnrz



a. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokunor ve

- te konlisko.id garancin€ e realizimit; 
tten nf,emer te vele Autoritetit' me nie operatore ekonomik:

I

- te nd€rpres€ kontrat€n' dhe ne kete rast Fumizuesi 
",|t ao t€ ketc t0 drejte per kompensim; dhe

't€ hyje n€ nj€ kontratd..*"-nic pale te rete per dheniclr e pjesds se mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do t0 paguhet
l!:[:f;iffi,1:*Ti?j:'ru'"i'uesigiiih;Jh*ffi;iil,"dffiffillu;eto,tonpr",e,,",.oi,,d€meteshkakiuara

i

b' Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar vetem n! emer re vete Autoritetil, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garancine e realizimit; 

I

;:ili:T1'Jil;JiilT;$li liJ!::::I;T:!ffsi 
nu\ do re kete te drejte per kompensim. Furnizuesi giirhashtu do te jete

-te ri-hap konkurrenc€n me pjes€n e mbeturtE 
":.,:,ffi::l;Tif ;T::::::;H,t'-,,,*

i

c' Ne rasl se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar ne erner tf disa Auroriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:'Autoriteti Kontraktues i cili ka bere p.orposine 
Tll:!fp:ire dhe rirenderon, dhe n€ kete rast Furnizuesi nuk do t€ ket€

ffil:'rXfi#l}l,T:i;l ;:"'i"'si 
gitri;tu io te.;4te ideryruar re pasuaie iorton proier,i.. ii"oe,,", e shkaktuara

l1i,Xffitl.,:litcti 
ko.ntraktues ka lituar te drejten te keri<oje s€ paku r0 o/o tlvreres s€ porosise ai mundet, pasi ta njoftoje

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka ronr*::lb*kurimin pdr sjeilje te keqe t€ operarorit Ekonomik dhe kerkonnga Autoriteti Kontraktues i pd'mendur qe 
" 

k*lrf"ihitp.i*ii p",irr"rrate, etcuiratentJ;;i 0i";; porosise se reshuar,t€ garancis€ s0 pertbrma,ccs dhe dergonrh;;;; ,;k-ifii;Iiili{ffiffi;r.
Io' Ne rast se Autoriteti Konlraktues ka proh,uar nrtp*", te disa Auroritereve tjera KontraHuese, me disa operatoreekonomik: -'' "" f,"*' 'v utru ttutortt

'te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hegurprokurimin.per sjellje tE keqe t€ operatorit Ekonomik dhe k€rkonnga nga Autoritcti Kontrak-tues ip€rrnendur qe te-ilonflskoi ni€ piesd Drooorcionnte elzrrirralo-+- 6^ tAo, .^ _-r."',.,iiieei..;;ru;';;i,ilfij,::,,H:'JJ,::J:1,",ffii:ii,,iJff:,ii."ffiIJ,[,;,.rui,ur.,t.,'\iv"'"porosise se

- te nd€rpres€ porosine' dhe ne kete rast Furnizuesi nu1i91e tete t€ drejt€ pdr kompensim. Furnizuesi glithashtu do t€ jet.i deryruar t0 paguaj€ koston protdsuese dhe oer.i'. .r,r1.t,u*u ngu *;r'p.[r"j", e tij; dhe
- te ri'hap konkurrenc€n rne pjes€n e mbetur te operat{reve Ekonomik te kontrates publike komiz€.

Neni l5 S uspen d irn i

l5'l Autoriteti kontraktues tnundet, rne urdh€r administratlv, nd gfar€do kohe ta udhdzoje Furnizuesin q€ t€ pezu,oj€:a. prodhinrin e l.urnizinreve; 
ib. dor€zimin c lirrni Ic insta, imin ",,;;J:J: ii j::ltffi:J::fi,i:iffT;,.Jffi10n,* pdr dor€zim; ose

l5'2 Giat€ pezrrlli,rit' Furnizuesi clo td mbrojn0 ot,esierrJ'e furnizimet e vendosura.n€ depon e Fumizuesit ose nd ndonj€vend tjet€r, nga pcrkeq€sirrri. humb.ia 
"pr 

oeiiiiri fer;; ;ffii##ffiJ;il"". €shr€ k€rkuar nga auroriteti kontraktues,
;l[ilffi],[:'u',T:i.jun'crorezuai "d;""d;;; pi;,ffi},ffi;',#'lll,lln", por instarimi iiv* !,r,,e pe,,rr,* nlu

l5'3 shpenzimet plotrlsuesc qe jTe shfaqur n€ ,,ont1 
!4,:,masa 

mbrojt€se do r,i shtohen gmimit te kontrates. Fumizuesinuk do r€ marrd pages. t€ shpeizimev" pl;i6;;;ft* p.lririJJJ;;.** "
a) Zgjidhur ne nrdnyr€ td ndryshme nd kontrat€; ose i

b) cshte i nevoislt€nl pcr arsye t0 kushteve te zakonshl,ne klimatike n€ vendin e pranimit;
c) eshre i nevo.jsh€m pdr shkak t0 ndonj€ gabimi td Fuinizuesit; ose
d) eshte i rrevoish€nt pul siguri tc ekzekutirnit ,1-.ir1.t9 kontrat€s ose td ndonj€ pjese t€ saj p€rderisa nevoja e tilld nukshkaktohet nga nct.rr.id vcpri-, npo dil;;; 

'"oriterilkontraktues.

l5'4 Furnizues nuk do t€ kete te dreirc p€r shtesa rr.:-1,:lll:,nontrares.perveg-n€se ai e rajm€ron auroritetin konrraktuesbrenda 30 ditesh pas pranirnit te urdhiit pri i.i'p.^iiir.; p(gr.rin . ooiJriilii ,, r," p€r q€uim t0 b€j€ ankese pdr ta.



l5'5 Autoriteti kontraktrre s' pas konsultimi' '" tT.L,:::rJ{;j:.:Lt^uj.l}.id aro pagesa protesuese dhe/ose zgjatje re periudhes;ilxi:iliilH,'rrfire 
bdhc, nga 0.,,,i,,"' pi'r.ri.,,',,.i*i, 

",;#;ff!:,rre te dre.iie at 
" 

,e-u,,y.rr,*, iipu, ;J;;;il;J
l5'6 N€se periudha e oezullimit i teikalon 

'to 
oll!: jl: d.ir1r,.*i nuk eshte p€r shkak te gabimit r€ Furnizuesir, Furnizues,

duke njoftuar autoritetin Lort.uttr.r]'rir"o,Jirrr"ju ,tr};il;ffi;i,ri,rir", brenda 30-<ritush, ose rd nd.rpresd kontraren,l5'7 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit i:^lt1:l,qbeh3t 
9 qav];tstrme. p€r shkak t€ gabimeve p€rmbajdesore,

iii.fl,,:ffii'#Xlli[lTi'lfl.,xl1::fffiffi1ff:lln#nflm:X{*i 'konrrares 
Ne rasteirur ato gabime, pa*igu,rsi

shunrat q€ tashm€ jarrc pasuar, n€ proporcion me :J:,i:,Y:::,;"rrij,rr,r,rl,1'.ror. 
,und t'i [ir,..ie

l5'8' Q€llimi i pezullinrit t€ kontrates eshte qe .u "#fiil,;*#;ml.ajlje.s91e te supozuara si dhe panegursite apo

$,''|iffi|ltfilflfJ;tf;i[i},]:ffi;,'r.1,y,y{,e 
r,oni,.,or,.i. rearizimiir*,*!, o"l;1lfliii1;?ffifi;

Konrraktuis -_ .,_ veprim ose rnosveprim ,-r-:ll;it,ffi TJil1,r,flt,;rl;i,ffi!;nllll,;x**1ft*Ililfl*
Neni 16 Cil0sia c furnizimeye 

f

l6'l Furnizimet duhct t'i plot.sojn€ specifikimet t.,li,*^lvl.riqituran€ konrrate n€ td giilha aspektet dhe t€ jen€ konform
n€ td giitha aspektet .rc ttittr' soirclu,il;;;;; ,r*,*,1!trrti.rritir,. rrr**", rjera n0 kontrate. te cirat duhet t€ mbahen
nd dispozicion t€ Autoritetit L",tor.,r.r'per rr,,,l,. idenrif kimi gjatd periudhes s€ realizimit te kontrates.

iii:#"!?:[xlft1ll]::i.,J.il{i3J! 'il"i1'il',J,ffiff'1,1[,T.",; 
1;ffl,ll:ff1.r re k€rkes€ t€ d€rguar nga rurnizuesi pdr

kontrates dhe t€ treg.ir rru,,rin e,n'i'e'.rn.'"..;i,li:1;3#h.i'ijl#i#'i"Tffi:X'i;x::.Inl:f,::il,,f;j.'f:
*iliffi,T;,'jl},|?lJ il",,I;H: 

.r,r,.t te ...tirit;;;;;-h;;,"d# ff',';'il,l., ,. piote,ojne].ir..*lr, kete pranim para

16'3 Edhe n€se materialel .po.artikujt q€ do t€ inkorporohen n€ furnizime_ose n0 prodhim t€ komponent€ve q0 do t€
furnizohen jan€ pratru,r'rtrt"iiitr't.i'c fe,jrrryr!, u,o piope ,unilr;;ffi;;" n€se ndonj€ kontrorim tjeter zburon defekte
ose gabime' dhe ne kete rast atoduhet te noerioil"n m*ier,ire r;; r;;.I..j:'ir,niru.rii,iil;T;#,lund€sia 

t,i riparojddhe t'i p€rmir€soi€ r,ateriirlct 0t...-rtr.ii"qel".rJ'*,r^.r,ilr%;;'ffi;i.li 
an. *r-rr.l ;;;;r;ffi.jir per inkorporim ne

furnizirne vetem nese.inn€ r'i,aruar,*,.Ji,l liririrrrr.r.Jl-j;;il*|,.'ffite i kenaqur autoiiteti kontraktues.Neni 17 lnspeklirni dhe testimi 
i

l7'l Furnizues do tc sieu*rjd qd furnizimet te dorezoher{ n€. vendin e pranimit me koh€ q€ t,i munddsohet autoritetit
kontraktues t€ vazht.iir 

'irc ,ranirnin . r,,rnirir.r.. r'r,nir.r.rir"r;,j.r"'niill , ka parapard pr;tesishi;;shtiresite qe mund
t'i hasd n€ kcte aspcki. <rrrc arij ,,rr ,r,, ii'[j"i;;;;;ilffi;;"r"rjl"**'pre, uon.re. --,. . -]

d."*'i:?l!i!fr:tj;lH::d9,te 
kele te dreite r, n:j:,:::il.:e td inspektoje,.konrroiloje, mas€ dhe tesbje komponentet,

[:'n:'::l,m ffl;il;iit.1,,,* l,#;i*ini,ilH]ii,u*lh #uv.[ ridffi iiur:mnr,:,* ff
e pranimit .p;;t;;;;i; r,, iun, specifikuar ne KV-L 

tlo te 6ehct nd vendin e priar,i[,i,, i.i;il,ffi, ;d:#rjes ose nd vendin

17.3 Per q€llime te tcstinlevc dhe inspektimeve r€ tilla, fulizucs Oo te;
a) I jape autoritctit kor11'6k1us5' p€rkoh€sisht on.rt4r:i, 

{r!me, mostra ose piese per testim, makin4 pajisje, vegl4
pun€, materiare, skicir trrre te onena,, piiJr,i,iiiie zaklnisht kerkohen per inspektim dhe restim;b) T€ merret vcsrr r,c autoriretin kontraktues per vendif dhe koh€n .,.r,**r,

,;,",,:'j::::::,11.1,,:*,1.u,::: 
qasje n€ erar€cro rorr{ re arsresrrme n€ vendin ku do t€ rearizohen testimet.

l3;i)::::::r::::l:. i,i A u rori rcr i Kontraktues n uk csh re

:::,:::::.-t ma,rc ,,,rrrc)j,;;',,:;,,;;:i:Xl;[:Ji:i]:lif#?,il;j:liij",l,llj"::,ri,:::1i,,, rumizuesi muncret q€,
ne prezencen . 

",,",;,.ii, r..,;,i;:i"*.'Fiilli::Xili*lli:,ii:':; ':;::1i",: testimin, i c.iri o" is k;;.1i.;;",#;,fiJ;ne prezencen e autorirctir k,, r ai<r, es F;;;;;i,;#jJ:li:tJilld[",, _:i]Xl,Iil;l;lXi: ii"l.ffi.Ji;;::;ffii:Ti:i*te Autoriteti kontraktres. rrcse nuk k; q#;;;;illnte t.rrit, cr, t,i pranojd rezurratet e testit.

lij,_)lr,: komponcnrer dtre nraterialet i kane kaluar resle; e cifurnizuesin ose ta mi'irloii ccrtiflkimin. rr*rr.rli'r]ilJ::::,e ,siP€rPdrmendura' 
autoriteti kontrakrues do ta lajm€rojd

17.6 Nese autoriteti litrntr.irktues tlhe Furnizues nuk
:j.]lli]-t, di,:sh ngir r, ros111r j ti rni i tilt€. l\utoriteti T:"':i:li:T 1estit, 13yili.og t,ia jap€ qierrit mendimin e vel
te nigjtat kushte dhc r.,.ciir, 

rqlvrrlvlr 
^urrrl

n.Frcic,a .r.d 
^::,L^ .., 

illo, ose. n€se ndonj€ra pale :':, l::l.1ii:' ll .1 nd. 
le 

kdrkoj nc c, d rieir',.,i. iu i;#l,t.', ;"J

:*:y:,]: .1^,- fl 
,j1.,,, 

1, u.,.,.. i,.i 
",i,,ii o 

"'i 
I' ffi ,.i ffi :,J ;,1', f: :i:l:l,, :,"^,"1:, i' f p.:;, i, g, J;' ;. #; ;;j :';;

:?,;l".l,i :11.:: ",: ^r 

i n i z r es i. n.rr ili" ; ffi# il J Il_llllfln i ciri do t'i \",il,*,t,*ffid; il#;
pik€pamj a e s€ ci I €s i I is rr r rr. h et .. ;;;;il; rl'J,:i]liJ,i.ifl .

.j en € p€rrun cl i rntare. Kostoj a . ;i_i; 
'tl,t, 

,.il' 
ffi ;;T ;r:1:i:

fi#triii:Xil?J:i:ffffi1l:ii,Ili;l"Tlit'l'.t:]*lylih. ne,.,o1,u1e autorizuar nga ai nuk do t,i shparosin personave
inspektimit ;h" ;;;;;,;;;;. 

" ' 
r(rrrur rrrE merooat e nd€rmarrjes de prodhimit dhe operimit, d;il; hf;;u,i'i' *,,,, marr€ giat€





Neni 18 parimet tE pErgiithshme te pagesave

l8'l Pagesat do t€ b€hen le !lt9' Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se leshuar nga Fumizues do t€ b€hen n€ llogarin€bankare t0 dh€n€ n€ Pjes€n v' Ioenlifikimi Financiar,.i r.crai r.ort.ate q-c e ptotcson Fumizuesi. I nicjti formular, q€ ibashk€ngiitet k€rkes€s p€r pages€, duhet t€ p€rdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin€ bankare.
l8'2 Shumat duhet t€ paguhen brendajo m€ shum€ se 30 dit€sh kalendarike nga data nc te cilen k€rkesa e pranueshme p€rpagese cshte regiistruar nga departamenti perkates. Data. e pages€s o, ffit'd 0"," ne tc cilen debitohet logaria e institucionit.Kerkesa per pages€ nuk do te jite e pranueshme n€se nuk plotesohen nj€ ose m€ shume nga k€rkesat thelb€sore.

l8'3 Periudha prej 3O-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajm€ruar Furnizuesin q€ k€rkesa per pagese nuk mund t€ plot€sohetsepse shuma nuk do t€ paguhet per shkak se nuk jan€ dorezuar ooLrr.nieie-outrura perniualt;;;; ;;; sepse ka d€shmi q€shpenzimi mund tE mos jetd legiitim. Ne rastin e fundit mund t€ behei njc inspektim i menj€hersh€m p€r q€llim t€kontrollimeve tjera' Fumizues- do te jape sqarime, modifikime apo inrorruta t€ tjera brenda I 5 ditesh pas k€rkes€s. periudhae pages€s do t€ llogaritet nga data ne tE cilcn €shte regiistruar ke.rkesaf,e; ilese e pergatitur n€ m€nyr€n e duhur.

l8'4 Pasi q€ t€ ket€ kaluar afati i fundit i dh€n€ n€ Nenin 18.2, Fumizues mundet_q€, brenda dy muajsh pas pages€s s€ vonuar,t€ k€rkojd interesin p€r pages€ t€ vonuar me norm€ t€ re.-zbritje qe zbatoheinga lnstitucioni l;shues i roroucs n€ dit€n e par€td muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pit6 te perqinoier. i-rt...ti pcr pagese ie ,onr* ao t€ zbatohet p€rkoh€n q€ kalon nd€rmjet dat€s sE afatit te'runoii ic pag"se, lnut'perrstritret) dhe daics-ne te cile; debitohet llogaria eAutoritetit kontraklues (perfshihet).

l8'5 Te giitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudh€s sc dhenc ne \9ni1 lg.2 do t,i japin te drejte Fumizuesit q€ose te mos e realizoj€ kontrat€n, ose ta nd€rpresc ate, me paralajmdrim prej 30 ditesh p€r Autoritetin kontraktues.

18'6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues esht€ duke bler€ n€ emer te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe n€se nj€ autoritetkontraktues nuk plot€son obligimet e tij sipas tes4pltrale 
"id;"; ;;li;i,".t e Nenit 18.2 turnizuesi mund t€ informoj€AQP-n€ p€r shkelje te fille' 

.AQP 
tu,d tc ndulo.le iutoritetin r.*t.uttu.r nEa feroorrmi i ndonj€ dhe i t€ gjitha kontratave t€p€rbashketa komiz€ t€ konkluduara nga Aep.

Neni 19

Neni 20

l9'l Fumizuesi duhet t'i dort2oje furnizimet ne pajtim me kushtet e kontrat€s. Fumizimet do t€ jen€ n€ p€rgjegl€si t€Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre t€ pOrkohsh€m.

l9'2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig k€rkohet p€r t€ parandaluar d€mtimin apo keqesimin e glendjes s€ tyregiatd transportit deri n€ destinacionin e tyre, sig eshte dtrene neLontraie. p"t.iiri duhet t6jet€ i mjaftuesh€m p€r t€ p€rballuarpa kufizime' bartjen e ashp€r, ekspozimin ne tempeiatura ekstreme, krip€n dhe reniet giate tranzitit dhe mbajtjen n€ ambientt€ hapur' Madh€sia e paketimit dhe pesha dutret i'l perstrtaten, n€se est te e munour, largdsis€ s€ destinacionit pcrfundimtart€ fumizimeve, dhe mund€sise s0 mungeses se pajisjeve p€r bartje t€ r€nd€ ne ie githa pikat glat€ transitit.
l9'3 Paketimi' shcnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtc pakove duhet t€ jen€ n€ pajtim me k€rkesat e dh€na n€ m€nyr€t€ hapur n€ KVK, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve q€ mund tE urdherohen mg vone nga autoriteti kontraktues.
l9'4 Asnj€ fumizim nuk do t€ transportohet as t€ dor€zoheJ n€ vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar urdhrin edor€zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi ao ie jetepe.gi.giilperd;;;n€ vendin e pranimit te re girha tumizimevedhe pajisjeve tE fumizuesit, q€ jan€ t€ nevojshme pei qCllime t€ kontrat€s.

l9'5 Dor€zimi duhet t€ konsiderohet se eshtc b€r€ at€her€ kur ka d€shmi me shkrim qc eshte n€ dispozicion per te dy paletse dor€zimi i furnizimeve eshte bere n€ pajtim me kushtet e kontrates.

Dor0zimi

Operacionet e verifi ki mit
20'l Fumizimet nuk do t€ pranohen derisa t€ jene rcalintar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€ Fumizuesit.Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen parJtransportit, n€ pik€n . ooreri.it ot e/ose n€ destinimin final t€ mallrave.

i3;11ffi#ji:::Hffiflat€ 
progresit t€ dor€zimit td turnizimeve dhe para se tc merren tumizimet, duhet t€ ket€ tuqin€

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe,ose kohesh.sig €sht€ specifikuar n€ urdh€r, te td giitha fumizimevet€ cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktries, nuk jan€ n€ pajtim me kontraten;
b) zdvend€simin e tyre me furnizime t€ mira dhe t€ pdrshtatshme;

c) heqien dhe ri-insta-limin e mir€ t€ pajisjeve, pa marr€ parasysh testet e mepaxshme td tyre ose pagesat e pjesshmete t)T e' ose ndonj€ instalim q€ lidhet me miteriatit, mjesht€rind ,i. air".iri, per t€ cilin eshte pergiegjes tumizuesi, e q€sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshtc n€ pajtim me tont atEn;

d) qe puna e b€r€ ose mallrat e dordzuara apo materialet e p€rdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jan€ n€ pajtim me



kontratcn, ose qe fumizimet apo nj€ p.iese e tyre nuk i plotesojne kerkesat e kontrates.

20'3 Fumizuesi, sa m€ shpejt qc €sht€ e mundur dhe me shpenzime t€ vet4 duhet t'i evitoje defektet e specifikuara. NeseFurnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues oo te ketg tc drejtc te punesoje persona tjer€ p€r t,izbatuar urdhrat dhe te giitha shpenzimet q€jane pasoj! e k€saj, apo q€ do t€ shfaqen p€r shkak tc kesaj, Autoriteti kontrakuesdo t'i zbres€ nga parate q€ do t€ paguhenose re;ira;do te beid ;digir-pe-r'i;i, paguar Fumizuesit.
20'4 Furnizimet q€ nuk jan€ t0 cilesis€ s€ k0rkuar do t€ refuzohen. Nj€ shenj€ speciale mund t,u vendoset fumizimeve t€refuzuara' Shenja nuk duhet te jetc e atille q€ t'i ndryshoje uto, upo ie ,Jitl:e n€ vler€n e tyre komerciale. Furnizimet erefuzuara fumizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, ncse kgtc e Le.kon autoriteti kontraktues, urenoa n;e periudhe q€ esaktdson autoriteti kontraktues, dhe n€se kjo nuk realizohet ato do t€ r,iq.n ,. te drejte me shpenzim dhe me rrezik t€furnizuesit. Tc giitha punet qc pcrfshijne miterialet e refuzuara do te refuzohen.

Neni 2l

Neni 22

2l ' I Fumizimet do t€ merren persip€r nga Autoriteti kontraklues kur t€ jen€ dor€zuar n€ pajtim me kontratcn, t,i ken€ kaluarn€ m€nyr€ t€ k€naqshme testet e k€rkuar4 dhe t€jen€ autorizuar, si ane teletetcshuar nj€ certifikat€ e pranimit tE p€rkohsh€mose nese konsiderohet se esht€ l€shuar.

2l'2 Fumizuesi mund tc b€j€ k€rkes€, duke lajm€ruar autoritetin kontraktues, p€r nj€ certifikatc te pranimit t€ p€rkohsh€mat€her€ kur fumizimet t€ jen€ t€ gatshme per iranim t€ p€rkohsh€m. Autorititi koniraktues brenda 30 ditesh nga pranimi iaplikacionit t€ turnizuesiido t€ viproj€ ,ipu. ,i;eie. nga k€to m€ posht€:

- t'i leshoj€ furnizuesit certifikat€n e pranimit t€ p€rkohsh€m me nj€ kopje per Autoritetin kontraktues duke thenc, nesekjo €sht€ e p€rshtatshme, rezerYat e d, dhe pervig tjerash, edhe daten n!1c .iren sipas mendimit te tU jane p€rfunduarfurnizimet n€ pajtim me kontraten otre.lane tE gatsirme per pranim te peit onrne,,; or.
- t€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhOn€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij e k€rkonFurnizuesi p€r ta l€shuar certifikat€n.

2l '3 N€se rrethanat e jashtezakonshme e b€jnO t€ pamundur q€ t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve giat€ periudh€s s€fiksuar p€r pranim t€ p€rkohsh€m ose final, uutorititi kontraktues e pe.g"tii rje o"klarat€ p€r ta vertetuar pamund€sin€ e till€,nese cshte e mundur, n€ konsultim me furnizuesin. certifikata e pranim]t ose"e refuzimit do tc pergatitet brenda 30 ditesh pasdates ne t€ cil€n kjo pamund€si pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ n*ire ,hfuql.n e k€tyre rrethanave pcr tc evituarobligimin e paraqitjes s€ fumizimeve n€ nj€ giendje t€ p€rshtatshme p€r pranim.

2l'4 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoi€ certifikat€n e pranimit t6 p€rkohsh€m ose t€ refuzojd furnizimetbrenda nj€ periudhe prej t30l ditesh, ai do t€ konsiderohit se ka leshuar certifikat€n n-€ diten e fundit t€ asaj periudhe, pervegne rastet kur certifikata e pranimit te pcrkohsh€m konsiderohet se p€rb€n ;li,ko^t5';';;il;rtu;ai.i;. 
"r* 

tumizimetndahen me kontrat€ n€ pjes€, Furnizuesi do t€ ket6 tc drejte tc ueje tertese per certifikate te vegante p€r secil€n pjes€.
2l'5 Nc raste te dor€zimit td pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezeryon t€ drejtcn p€r t€ dh€n€ pranim t€ pjessh€m e tdp€rkohsh€m.

2l'6 Pas pranimit t€ p€rkohsh€m t€ fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet qenuk kerkohen m€ p€r p€rdorim perkitazi .. ,.uiiririn e r<ontiates ai ;il;;, do t€ heq€ ndonj€ mbeturin€ apo penges€dhe te b€jc ndonj€ ndryshim t€ giendjes s€ vendit t€ pranimit sig kcrkohin ne kontrate.

Pranimi i pirkohshEm

Obligimet pEr garanci

22'l Fumizuesi do t€ garantoj.€ q€ furnizimet t€ jen€-t€ rej4 t€ pap€rdorura, te modeleve t€ fundit dhe t€ p€rfshij€ t€ giithapdrmir€simet e koh€ve t0 fundit n€ dizajn dhe maieriale, pe*.g ne.r r,eitor,it no,yrt. n€ kontrat€. Fumizuesi do t€ garantoj€qe asnie nga fumizimet t€ mos ken€ defeh q€ shkaktohit nga dizajni,."t..i"Lt apo mjesht€ria. Kjo garanci do t€ mbetet evlefshme n€ at€ m€nyr€ q€ sakt€sohet n€ KVK.

22'2 Furnizuesi do t€ jete pergjegi€s p€r m€njanimin e defekteve, ose ddmeve n€ ndonj€ pjes€ t€ furnizimeve t€ cilat mundE paraqiten, apo t€ ndodhin giat€ periudh€s se garancise dhe te cilat:

a) rezultojn€ nga p€rdorimi i materialeve defektive, mjeshtcrise s€ gabueshme ose dizajnit jo t€ mir€ nga Furnizuesi; ose
b) rezultojnc nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giat€ periudh€s s€ garancis€; ose
c) shfaqen giat€ ndonj€ inspektimi t€ b€r€ nga Autoriteti kontraktues ose n€ em€r t€ tij.

22'3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta p€rmir€soj€ defektin ose demin sa m€ shpejt qe kjo t€ mund te praktikohet.Periudha e garancis€ p€r t€.giithe artikujt e nd(iru* or. ie riparuar do t€ filtoje perseri nga data n€ te cilen €sht€ b€r€ nd€rrimiose riparimi sipas vler€simit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancise do t! vaztrdohet vet€m p€r atc pjesc te furnizimeveqe eshte ndikuar nga nddnimi apo riparimi.

22'4 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj€ d€m giat€ periudh€s s€ garancis€, autoriteti kontraktues do ta lajm€rojgFurnizuesin' N€se Fumizuesi nuk arrin ta kompeisoj€ oemin nga noor;e JeFeti ose nj€ d6m brenda afatit kohor t0 paraparen0 njoftim, autoriteti kontraklues mund t€:

a) te konigioj€ defektin apo d€min vet€, ose te punesoje dikO tjeter pdr ta b€r€ punen ne rrezikun dhe me shpenzimet eFumizuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti tontratt'ues do te zbritet nga parat€ qE duhet t€ paguhen ose



garancite qe mbahen prej Fumizuesit ose nga t€ dy;

b) n€ rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnj€ garanci nuk eshte efektive k€rkoni q€ t€ mermi shum€n e duhur nga Furnizuesi;ose

c) E ndgrprese kontrat€n.

22'5 obligimet e mir€mbajtjes do te parashihen n€ KVK dhe n0 specifikimet teknike. N€se koh€zgiatja e periudh€s s€garancis€ nuk esht€ e specifikuar, ajo do t€jete 365 dite. Periudha e garancis€ do te filloj€ n€ dat€n e pranimit te p€rkohsh€m.

2.3'lsh€rbimetpas-shitjes,ndsek€rkohenn€kontrat€,.dot€jepenn€pajtimmet€dh€nateparaparandKVK.Fumizuesi 
dot€ man€ p€rsip€r t€ realizoj€ ose t€ organizoj€ realizimin e mirimuaiqls or,. teiip*i.it t€ fumizimev. ot. te siguroj€ shpejtpjes€t rezervd' KVK mund.t€.saktesolnc qd Fumizuesi te sigurojd ndo;jt;;; t€ glitha marerialet e meposhtme, njoftimetdhe dokumentet q€ kan€ tc bejn€ me plesei rezerv€ qc i prodh-on upo i oiri.iuuon F-umizuesi:

a) pjes€t rezerv€ tc cilat Autoriteti kontraktues mund tE vendos€ t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar q€ ky vendim nukdo ta liroj€ Fumizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontrat€s

b) n€ rast t€ nd€rprerjes.s€ prodhimit t€ pjes€ve rez.erve, duhet t0 lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues p€r t,imund€suar qc tc blej€ pjesdt.e k-erkuara d-he, pas nd€rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve rezerve, nesek€rkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoritetiko,it.ut,".r p" pug;re.

Neni 23 ShErbimet pas-shities

Neni 24 Pranimi p€rfundimtar

Neni 25 Shkelja e kontrat0s

25' I Pala ka shkel€ kontrat€n n€se nuk arrin te shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate.
25'2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e d€mtuar do t€ ket€ t€ drejtd p€r kdto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nd6rprerjen e kontrates.

25.3 P€rveg masave t€ sip€rp€rmendur4 mund t€ jepen d€mshp€rblime. Ato mund te jene:

a) d€me t€ p0rgiithshme; ose

b) d€me t€ likuidueshme.

25'4 Mbulimi i d€meve' pagesat apo-shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne ketc nen do t€ zbatohenduke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, ng aiepozita.ose me pages€ nga siguria.
Neni 26 Nd€rprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

24'l Px skadimit t€ periudh€s s€ garancis€ ose, n€ rastet.kur ka m€ tepcr se nj€ periudh€, pas skadimit t€ periudh€s s€ fundit,dhe at€her€ kur t€jen€ zglidhur.te giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Furnizuesit nj€ certifikat€t€ pranimit p€rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetii kontraktues, duke cekur daten n€ te cile; nu.nir-u.si i ka plotdsuarobligimet e tij sipas kontrat€s dhe ne m€nvr€ te tille qe uutori.ii a;;il;;;; tri.letc i kenaqur. certifikata finate e pranimitdo t€ l€shohet nga autoriteti kontraktues bienda 30 dit-esh nga skadimi i periudhes sE garancis€ ose menj€here pasi riparimeteventuale q€ jane k€rkuar sipas Nenit 22 ft iene perfunduarie m€nyr€ tE iiilG te jete i k€naqur autoriteti kontraktues.
24'2 Kontrata nuk do tE konsiderohet se cshte realizuu plot€sisht derisa t€ jet€ n€nshkruar certifikata p€rfundimtare epranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo €sht€ nenshkruar'nj, 

"r,".i"ti'r.""r.iL,r*.24'3 Pamatt€' parasysh l€shimin- e certifikat€s p€rfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruarp€r plot€simin e obligimeve qd dalin.sipas konirates para l€shimit t€ certifikatds p€rfundimtare t€ pranimit dhe t6 cilat kan€mbetur t€ parealizuara n€ koh€n kur leshohet certifikata p€rfundimtare e p.animlt. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla dot€ p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

26'l Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap€ Fumizuesit 7 dite paralajm€rim, ta nddrpres€ kontraten ne ndonj€rinnga rastet e m€poshtme:

a) kur Fumizuesi n€ m€nyr€ p€rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas k€saj kontrate;
b) Fumizuesi d€shton n€.p€rmbushjen brenda nje afati t€ arsyesh€m t€ paralajm€rimit te dhen€ nga autoriteti kontraktuesq€ k€rkon nga ai t€ evitoj€ ndonj€.neglizhenc0 apo d€shtim per te reatizuar ouligimet e veta sipas kontrat€s, dhe t€ cilatndikojn€ ne menyre serioze n€ realizimin e duhui dhe me koie te pr;t;; '

c) Furnizuesi refuzon ose €sht€ neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t6 dh€na nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
e) Fumizuesi falimenton. ose €sht€ duke u mbyllur; punct e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyr€ n€marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, I nensltrotret procedurave liglore lidhur me ato g€shtje,



ose eshte ne ndonje situate analoge qc shkaktohet nga ndonje procedure e ngiashme e parapare n€ legjislacionin apo n€rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi esht€ d€nuar p€r njd shkelje q€ ka t€ bej€ me sjelljen profesionale, p€rmes nje giykimi q€ ka tuqin€ e resjudicata;

g) Fumizuesi esht€ shpallur fajtor p€r sjellje t€ r€nd€ t€ keqe jo profesionale t€ d€shmuar me gfar€do mjeti t€ cilin mundta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i €sht€ n€nshtruar nj€ giykimi q€.ka forcftr_e res judicata per mashtrim, komrpsion, perfshirje n€ ndonj€organizat€ kriminale ose ndonj€ aktivitet tjetci ilegal qe i dcmton interesalt financiare t€ Komuniteteve;
i) Fumizuesi ' pas nj€. procedure tjetcr te prokurimit ose procedure te dhenies se nje granti t€ financuar nga buxheti ikomunitetit, €shte deklaruar se ka b€r€ shkilje serioze t€ kontrat€s per mosrealizim t€ obligimeve te veta kontraktuese;
j) te glitha modifikimet or8anizative q€ p€rfshijne ndryshime n€ personalitetin rigjor, natyr€n ose kontrollin e Furnizuesit,perveg nese k€to modifikime regjistrohen n€ suprementin e konirat€s;

k) shfaqet ndonje paaftesi tjet€r ligiore q€ i pengon realizimit t€ kontrat€s;

l) Fumizuesi nuk arrin t€ jap€ garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose ncse personi qe e jep garancin€ apo sigurimin m€t€ hersh€m te kgrkuar ne kontrat€n e tanishme *t estte nc genole t;i proie*.ie zotimeti iijl
26'2 Nd€rprerja do te b€het pa paragiykim ndaj t€ drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesitsipas kontrates' Autoriteti kontraktlei, pas kcsij ,und tc nenstrtruale nJor;E t*t ut€ tjet€r me nje palc tc trete ne emgr t€Furnizuesit' Detyrimi i Furnizuesit per te shtyic p€rmbushjen outret te pushoje s€ ekzistuari menjeher€ pas nd€rprerjes,pavar6sisht nga detyrimet q€ mund tE jen€ paraqitur tashm€.

26'3 Autoriteti Kontraktues, pas lOshimit t€ njoftimit t€ nd€rprerjes se kontrates, do ta udh€zoj6 Furnizuesin qe te ndcrmarrehapa t€ menj€hershem p€r ta p€rmbyllur ekzeiutimin e furnizimeve ne menyreie shpejt€ dhe t0 rregullt dhe p€r t,i zvog€luarn€ minimum shpenzimet.

29 
1 

N€ rast tc nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qe te jete e mundur dhe nd prani t€ Furnizuesit ose t€p€rfaq€suesve te fij ose duke.u b€r€ atyre thirrjen e duhur, oo tu pe.guti.e nje rupo.t mbi fumizimit e dor€zuara dhe pun€s s€realizuar dhe te bcje rexhistrimin e materialevl t€ furnizuara dhe tc"paperoo..j. po te pergatitet edhe nj€ deklarat€ e parave

[:J$!:.''t 
paguhen Fumizuesit dhe parave q0 i ka borxh Furniiuesit Autoritetit tontrilrues ne d*en e nd€rprerjes s€

26'5 Autoriteti kontraktues nuk do td jet€ i obliguar te beje pagesa tjera p€r Fumizuesin derisa t€ jen€ pdrfunduar fumizimet,nd€rsa Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejte tc marre nga Furnizuisi koston ekstr4 n€se k4 t€ furnizimeve ose do t€paguaj€ shum€n q€ duhet t,i paguhet Fumizueiit para nderprirjes se kontrates. 
-

26'6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontrat€n, ai do t€ ket€ te drejte t€ man€ nga Furnizuesi humbjet q€ i jan€
shkaktuar n€n kushtet e kontrates t0 parapara n€ Nenin 2 rc KVK.
Neni 27 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

27'l Fumizuesi, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta nd€rpres€ kontrat€n n€seAutoriteti kontraktues :

- nuk arrint'i paguaj€r^urnizuesit shumat q€ duhet t€ paguhen n€ ndonj€ certifikat€ t€ l€shuar nga personi i autorizuarpas skadimit te afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te p€rscritura; ose

- e pezullon dor€zimin e furnizimeve, ose ndonje pjese td tyre, per me teper se 180 dite, p€r arsye q€ nuk jan€ specifikuarng kontrate ose q€ nuk mund t,i atribuohen Fumizuesit.

27'2 Nd€rprerja do td b€het pa paragfykim p€r ndonj€ rc drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrates s€ Autoritetit kontraktuesdhe Furnizuesit.

27'3 Ne rast t€ nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27. I, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ Fumizuesin p€rhumbje ose d€m q€ mund t,i jetg shkaktua, f.u.niruesit.

Neni 28 Forca madhore

28' l Asnj€ra pald nuk konsiderohet se ka b€r€ mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontrates n€se realizimi iobligimeve te tilla parandalohet nga ndonj€ ngiarje e rhkuktuu, ng u nii yor"e iodhore qErirLuttot .t pas oates kur kontratahyn nii fuqi.

28'2 P€r q€llime te ketij Neni, termi "forc€ madhore" do t€ thot€ veprimet e zotil goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimettjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t€ beklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun€s,epidemit€, n€shqitjet e tok€s, t€rmetet, shtrcngatat, vetetimq v€rshimet, .rorioiJi'o-i.ul Jrri., .irpiJdimet dhe ndonj€ngiarje tjeter e ngiashme e paparashikuar qe eshte pdrtej konirollit te paieve;he nuk mund t€ p€rballohet as me kujdesin eduhur.

28'3 Pa marre paf,asysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do te jete i detyruar t€ heq€ dor€ nga garancia e



realizimit, demet e likuiduara ose nd€rprerja p€r shkak t€ shkeljes n€se, dhe deri n6 at€ mas€ sa" vonesa e tij e realizimit osemenyre tjet€r d€shtimi p€r td realizuar obligimet e tij me kontrate €sht€ rezultat i nje n$arjeje t€ forc€s madhore. Gjithashtu,pa marre parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nut do teJetci o.ty-ui1e puguaje interes p€rpagesat e vonuar4 p€r mosrealizim 9f.plr nd€rprerje nga Fumizuesi p€r shkelje t€ kontrates, ncse one ieri n€ at€ mas€ savonesa e Autoritetit kontrakrues ose lloj tjetOr i d€shtimii p€r te kryer oLligimet i til cslte rezuitat i forc€s madhore.

28'4 N€se ndonj€ra pal€ konsideron se ndonj€ rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj€ n€ realizimin eobligimeve t€ saj, menj€her€ do ta lajm€roje pal€n tjet€r, duke dh€n€ t€ dh€na detaje mbi natyr€n, kotrezjaqen e mundshme
dhe efektin q0 kane glasa ta ken€.rrethanat. f-erveg nese udh€zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues ,Jrnni., Fumizuesido td vazhdoj€ t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrat€s p€rderisa esirte m1a't praktike, dhe t€ angazhoj€ tc giitha mjetet earsyeshme altemative p€r t€ plot€suar ndonje obligim qe ngiu4u . ror.J, madhore te mos e pengoj€ at6 giatd pungs.Furnizuesi nuk do t€ zbatoje mjete t€ tilla altimativi p€rveg n€se udh€zohet ta beje kete ngu uuto.it"ti-kfntraktues.
28'5 N€se Furnizuesi shtaktgl!$t9 plot€suese giat€ zbatimit t€ urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjat€ p€rdorimit t€mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do-tc certifikohet nga autoriteti kontraktues.

29' 1 Pal€t duhet t'i bejn€ te gjitha p€rpjeke pcr t0 zgiidhur n€ mcnyre miq€sore t€ gjitha mosmarr€veshjet qe mund t€ ndodhinnd€rmjet tyre' Sapo t€ shfaqet-ndonj€.mosmarr€v;hje,.palet do L ru.;rn!.o;rc ni€ra tjetr€n me shkrim p€r qendrimet e tyren€ mosmarrdveshje dhe p€r ndonj€ zgiidhje qE ata konsiderojne se estrte e mundrhme. Nese citado palJe sheh te dobishme,pal€t do t€ takohen dhe t€ mundohen ta tgiidhin mosmarr0veshjen. Pala do tc i pergiigiet k€rkes€s per zglidhje miq€sorebrenda l5 dit€sh pas k€rkes€s. Periudha maksimale q€ jepet pei arritjen e kcsaj zgiidhjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi iprocedur€s' Nese perpjekja.pcr tc-arritur zglidhje miqcsore dcshton ose nese pala d€shton tc pcrgiigiet me koh€ ndajkerkesave p€r zglidhje, te.dyja pal€t do tejeneic lira tc vazhdojne ne fazcn e ardhshme te procedures s€ zgiidhjes sEmosmarr€veshjes duke e lajmeruar tjetren.

29'2 N€se procedura e zgiidhjes miq€sore t€ mosmarr€veshjes d€shton, pal€t mund te merren vesh te p€rpiqen t€ pajtohenpelle: institucionit t€ specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund te anihet zglidhja brenda 30 ditesh pas fillimit ti, procedur€s s€pajtimit, secila pald do t€ ket€ t€ drejt€ te vazhdojc n€ faz€n e ardhshmeJe proc.oure, s€ zgiidhjes s€ mosmarr€veshjes.

Neni 29 Zgjidhja miq0sore e mosmarr6r,eshjeve

Neni 30 Zglidhia e mosmarrEveshjeve me procedruri giyq0sore

30'l N€se nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqesore per zgjidhje t€ mosmarr€veshjes,
secila pal€ mund t€ k€rkoj€:

a) ose vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..
30'2 Para ndnshkrimit to kontrat€s pal€t duhet te vendosin pdr m0nyr€n e zgiidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRA'IES: kushtet e veganta
KVK n€ vijim do t€ plot€sojnE dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qE ka nj€ konflikt, dispr67i131 ketu do te
mbizot€rojne mbi ato te KPK.

e KVK jand dhene, sipas nevoj€s, nE shdnimet kursive td pd,rmendura per nener
jo relevanteJ

Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pcrkates nE KpK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh€m dhe
gluha

2.1 Ligiet e KosovEs q€ jan6 n€ tuqi do te zbatohen p€r t€ giitha g€shtjet q€ nuk mbulohen
nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t€ jet0 giykata perkarcs; ne- prishtinc.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t€ jet€ SHQIPE

Siguria e ekzekutirnit 8.1 sigurimi i el<zekutimit ishte 10% e vler€s se kontratds nd periudhe prej I I muajsh e cila
eshft: 12624 € (Dymbedhjetcmije e gjasht€qind e nj2zet e kaOr iuril

Sigurimi 9.1 DDP

Cil6sia e furnizimeve 16.2 Cilesia e furnizimeve duhet te jete ashtu sig eshte e percaktuar ne pershl<rim te gmimeye

lnspektimi dhe teslimi 17.2 Inspektimi dhe testimi mund ft bihet me pranimin e mallit td dordzuar.

Dorezimi t9.3 I caktuar nd afat prej 30 ditesh nga koha e ldshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraklues.

Obligimet e garancionit 22.1 Furnizuesi do td garantojd qdfurnizimet tdjend td reja, td papdrdorura, fi modeleve
fundit dhe ft parfshie ft giitha pdrmirdsimet e kohdve ft fundit nd dizajn dhe
materiale, pcrveQ nese kbrkohet ndryshe nd kontratd

te

22.s Fumizuesi do t0 jetE pOryiegl€s p€r m€njanimin e defelcteve, ose d€meve n€ ndonj€ pjes€
t€ furnizimeve t€ cilat mund t€ paraqiten.

Sh€rbimet pas shitjes
23.t n/a

Zgidh.ia miqOsore e

mosmarr6veshjes

29.2 Permes Ndermjetesuesit te Licencuar te Republikes te Kosoves.

Zgjidh.ia e

mosmarr€veshjes me
procedure giyq€sore

30. l a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet paleve tc cilat mund t€ lindin glat€ ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk €shtE e mundur t€ zglidhet ndryshe ndermjet pal€ve do t€ dor0zohet
Gjykoten Themelore - Departamenri pcr g€shtje Ekonomike n€ pajtim me ligiin n6
Kosov6.
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I Furnizimi me fidane: Catalpa bignonoides ,rNan cope zoo 20,o' 4 aoa ot'
2.

F u rn i z i m i m e fi d a n e :fi.! i d ]e !! r ogl_qr a p a I I id a

Furnizimi me fidane: , r*r*,r**r*,L

Furnizimi me fidane: Acer Platano id eS

Furnizimi me fidane: prunus laurocera:p5

Furnizimi me fidane : Aqgl Q.irnlis!r King

Furnizimi me fidane , *noOon{*aa-r^
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KOtvtPANIA E SIGURIMEvE - INSURANCE COMPANY

DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

Iilffiffi
Seria\ 07001 027000801 I

I

I

I

P6r Komuna e Prishtinds
(emri i Autoritetit Kr:nlraktues, ne tek,stin e msposl-rt*rn ,{utoriteti Kontraktues)

*L}KE. PA$UK PARASYSH OE tL_ N.t.P hlishtia BtrEaj

(emri i operatcri'l ekononrik, ne tekstin e meposlrtdm "Operatori Ekonomik")

ka marre pt!rsipi,ir te liishoj nji,; sigurim te realizimit lidhur m* krcntratiin nre titull

Furnizimi me drunj6 del<orativ pdr hap6sirat gjelb6ruese td qytg!! $f rishtin6s

tG dhiln6 me numrin e Prokurimt. 6161r8 007 111

(Nr. i referencds se prokurtnrtt)

p6,r Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekononrik de shiron t,b 16sholii nje girranci piir shumen e

sigurimit e specifikuar nO dosjen e lenderit nen numrirr e dhene i6 prckurimit;
onE puxr PASUR PARASYSH QE jerni pajtuar t'ijapim operat':ril" Ekonornik ktitti garanci:
pER KHTO ARSYE v,Srtetojmii qel ne jemi Garantues dhe p6rgjegj6s ndaj juve" nr; emer td Operatorit

Ekonomik, deri ne nje shumd totale prej 

-

Dymbed mije dhe Gjasht qirrde dhe Njezet olhe Kater €

(shr"rma e garancise nii shifra dhe n6 liali-i)

dhe ne marrim piirsipiir td ju paguirnii, me kiirkesiin tuaj tii parti me shllrim qB deklarohen qii
Operatori Ekonomik ka biirt! gabiim sepse:
. Autoriteti kontraktues iishtd konfrontuar me hunrble substarrciale qB .iand rezultat i d6shtimit td
Operatorit Ekonomik p6r td kryer obliginret e veta si;:as kontratiis; dlre/ose
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e ndns;hkruar, dhe kjo shkaktorr denr td konsiderueshem te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kerl.lon nga Autoriteti kontraktues te b6jd shpenzime te konsiderueshme
per reaiizirnin e kesaj kontrate; dhe,/ose
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e n*nslrkruar, clhe kjo ka lenei pa pagese shume pun6tor6,

nenkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
. Oferte jonormalisht e ul6t e dorezuar nga Operatori Ekononrik zbulon q6 kjo oferte nuk mund te
realizohet dhe pa asnjii ankese osr: argument, t6 githa shurnat brenrJa limiteve t6

€ 12,624.00 sig dsht6 th,6nii mii iart, pa pasur nr:voje qd t6 diisl-rmohet ose td iepen
(shuma e garancise)

arsyet ase ?sazal pdr k*rkestin tuai os'.:

Kjo garanci eshtd e vlefshme prej rJaies

= per shr:men e specifikuar ketu

26.10.2018

I Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Nr. fiskal: 601173371 f
I 

Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arb6ria), 10OOO Prishtin6, Republika e Kosoviis / Tel: +381 (O) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com I
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deri rne 25.09.2019

Lbshuar ne PRISHTINE 26.10.2018datd 26.10.2018 | I
N6nshkrirni dlhe vulai e Garantuesit co I= Primi
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lotalr

I

€ 200.00

€ 36.00

€ 236.00
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